
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 11. dubna 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 6. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  17. 

Název projektu Český inkubátor technologií pro energetické sítě 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008490 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 173 

Požadovaná výše finanční podpory 99 971 298,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 99 527 957,66 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

443 340,74 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.15 Odborník pro 
spolupráci s 
aplikační 
sférou 

49 000,00  36,00  1 764 000,00  -294 000,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

8 964 188,16  1,00  8 964 188,16  -72 911,84  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

3 253 132,80  1,00  3 253 132,80  -26 460,20  

1.1.1.1.2.4.5.1.1 Pojištění 
odpovědnosti 
zaměstnavatel
e (mimo VPo) 

151 812,86  1,00  151 812,86  -1 235,14  

1.1.1.4.1 Rezerva pro 
osobní výdaje 
(mimo VPo) 

2 702 126,04  1,00  2 702 126,04  -19 729,96  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  6 511 174,80  -29 003,60  



3 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.5.1.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (mimo VPo) 
1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní výdaje (mimo VPo) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„právní akt“) k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti, tabulce „Cíle projektu – text k převodu do 
ZPP“ spočívající ve vyjmutí názvů konkrétních spolupracujících subjektů. Uvedená úprava je 
požadována pro účely přenesení textu do dokumentu Základní parametry projektu, který je přílohou 
právního aktu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



4 

Pořadové číslo  18. 

Název projektu 
Posilování a rozvoj výzkumné spolupráce pro 
bezpečnou, digitální a technologicky vyspělou 
železnici (4RAIL) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008491 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 162 

Požadovaná výše finanční podpory 99 999 929,88 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 95 602 814,74 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 397 115,14 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.1.03 VUT - 
Paměťové 
moduly 

0,00  0,00  0,00  -50 760,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.04 VUT - 
Procesory 

0,00  0,00  0,00  -29 124,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.05 VUT - Síťové 
karty 

0,00  0,00  0,00  -33 448,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.06 VUT - LCD 
Display 

0,00  0,00  0,00  -49 950,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.07 VUT - Tablet 0,00  0,00  0,00  -142 030,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.08 VUT - Datové 
úložiště 

0,00  0,00  0,00  -132 384,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.09 VUT - Výkonné 
PC 

0,00  0,00  0,00  -289 950,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.04 UPCE - 
Výzkumný 
pracovník 
Senior I 

82 600,00  10,20  842 520,00  -2 106 300,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

11 767 
445,87  

1,00  11 767 
445,87  

-522 362,40  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 

4 270 444,07  0,00  4 270 444,07  -189 567,00  



5 

zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

1.1.1.1.2.6.1.1.1 UPCE - 
Zahraniční 
cesty na 
konference - 
Evropa (včetně 
konf. 
poplatků) 

36 900,00  20,00  738 000,00  -553 500,00  

1.1.1.1.2.7.1.12 ČVUT - 
Individuální 
odborná 
školení - 
měření zvuku, 
geosyntetika 

4 961,00  2,00  9 922,00  -10 078,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  6 254 389,75  -287 661,74  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 



 

6 

Pořadové číslo  19. 

Název projektu 
BIODEGRADABLE: Platforma pro moderní 
implantologii – výzkum individualizovaných 
biodegradabilních materiálů 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008512 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 181 

Požadovaná výše finanční podpory 99 995 617,70 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 99 184 256,13 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

811 361,57 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.02 COMTES - 
Výzkumný 
pracovník – 
senior 
(klíčový) 1 

103 777,00  9,60  996 259,20  -539 740,80  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

6 834 155,44  1,00  6 834 155,44  -133 855,72  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

2 480 137,06  1,00  2 480 137,06  -48 576,66  

1.1.1.4.1 Rezerva pro 
osobní výdaje 
(mimo VPo) 

2 200 472,31  1,00  2 200 472,31  -36 108,66  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  6 488 689,65  -53 079,73  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 



 

7 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní výdaje (mimo VPo) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



 

8 

Pořadové číslo  20. 

Název projektu 
Inovativní technologie pro chytrou nízkoemisní 
mobilitu 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008528 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 171 

Požadovaná výše finanční podpory 99 927 256,11 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 99 927 256,11 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

 

  



 

9 

Pořadové číslo  21. 

Název projektu 
Stroje, technologie a materiály pro udržitelné 
strojírenství 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008566 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 162 

Požadovaná výše finanční podpory 99 990 833,52 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V19 Udržitelnost. Na základě výše 
uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

  



 

10 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 11. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


